
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

32 
OGGETTO:  Servizio di supporto all’ufficio T ributi per la  Gestione 
dell’Imposta Unica Comunale- IUC- 
 
 
 del  26/04/2014 

 
   
   L’anno duemilaquattordici il giorno ventisei di Aprile alle ore 13,45 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
 2) DI SANTO Nicola Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
 

PREMESSO che con Atto di Consiglio n. 31 del 26.09.2009 si approvava la Convenzione con la Soc. Soget Spa di Pescara per 
la gestione centralizzata delle attività lavorative di competenza degli uffici tributi e dell’accertamento e riscossione volontaria e 
coattiva dei tributi ed entrate del Comune; 
 
TENUTO conto che tale affidamento, di durata quinquennale, scadente il 31.12.2014, è stato motivato prevalentemente da 
ragioni di ordine tecnico essendo l’Ente impossibilitato a garantire la gestione diretta del servizio tributi; 
 
VISTA la normativa introdotta con gli articoli 8 e 9 del Decreto Legislativo 14 marzo 2011 n. 23, e l’art. 13 del Decreto Legge 6 
dicembre 2011 n. 201 convertito con modificazioni dalla Legge 22 dicembre 2011 n. 214, con la quale è stata istituita l’imposta 
municipale propria, con anticipazione in via sperimentale, a decorrere dall’anno 2012 e fino al 2014, in tutti i Comuni del 
territorio nazionale; 
 
CONSIDERATO, inoltre, che la legge di Stabilità 2014 ha introdotto importanti novità riguardanti le entrate degli Enti locali; 
infatti sono stati prorogati al 31 dicembre 2014 i contratti per la riscossione e l’accertamento introducendo la nuova imposta 
Unica Comunale (IUC), 
 
RITENUTO necessario garantire  un’ ’attività  di supporto nella gestione della nuova imposta IUC e considerato che la stessa 
potrà essere regolarmente svolta, anche in relazione alla presenza sul territorio comunale di uno specifico sportello aperto al 
pubblico da parte della Società Soget Spa di Pescara, già affidataria del servizio; 
 
VISTA l’offerta economica presentata dalla Società interessata; 
 
CONSIDERATO congrua la rivisitazione degli Aggi in funzione dell’introduzione della nuova imposta Unica Comunale IUC; 
 
 
DATO ATTO che l’affidamento dei servizi di cui trattasi è esplicitato nell’offerta economica, che allegata al presente atto ne 
forma parte integrante e sostanziale; 
 
DATO ATTO, altresì, che diversamente da quanto proposto dalla Soget spa con la proposta di supporto all’ufficio tributi per la 
IUC, le spese di spedizione e di notifica non sono poste a carico dell’Ente in applicazione del Art. 32 della vigente convenzione 
che testualmente recita : “ sono a carico della Società tutte le spese inerenti e conseguenti lo svolgimento dei servizi di cui alla 
presente convenzione, ivi comprese le spese contrattuali. In particolare restano a carico della Soc. le spese del servizio 
inerente la modulistica, stampati , spese di spedizione e/o notifica degli avvisi di pagamento”;  
 
VISTO il parere favorevole tecnico e contabile dei Responsabili dei settori  finanziario –tributario  e degli Affari generali  
Con voti unanimi, 
 

DELIBERA 
 

1) di approvare le premesse che formano parte integrante della presente proposta di deliberazione, dando atto che le 
spese di spedizione e di notifica sono poste a carico della Società, giusto art. 32 della vigente Convenzione; 

 
2)  di procedere per l’anno 2014, per i motivi espressi in narrativa, all’affidamento alla Società Soget Spa di Pescara, già 

affidataria del servizio riguardante la gestione centralizzata delle attività lavorative di competenza degli uffici tributi e 
dell’accertamento e riscossione volontaria e coattiva dei tributi ed entrate del Comune, dei servizi di supporto e 
gestione della IUC, giusta proposta economica del 29.04.2014, prot. n. 8330; 

 
3)  di stabilire che l’insieme delle attività che la Società dovrà garantire a questo Comune, sono esplicitate e dettagliate 

nell’offerta Economica, che allegata alla presente deliberazione ne forma parte integrante e sostanziale; 
 

4)  di riconfermare il supporto da parte del Concessionario dell’attività informativa ai contribuenti attraverso lo sportello di 
front-office già esistente sul territorio comunale (di n. 1 giorno settimanale) allargata alla nuova normativa tributaria 
riferita alla IUC; 
 

5) di trasmettere il presente atto in duplice esemplare alla SOGET SPA di Pescara Via Venezia, 49 che ne restituirà una 
copia debitamente firmata in segno di accettazione e conferma; 

 
6)  di dichiarare con separata votazione unanime favorevole resa per alzata di mano, il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.L.vo 18/8/2000 n. 267. 
 
                   
                    IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
           (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             Dr. Domenico Acconcia  


